2005 年 3 月 31 日
各 位

所在地   東京都港区六本木六丁目 8 番 10 号
会社名   オリコン株式会社
代表者名  代表取締役社長 小池 恒

（コード番号 4800 大証ヘラクレス市場）
                      問い合わせ先 執行役員経理本部長 峯岸 幸久
                             TEL  03-3405-5252（代表）

子会社の異動（譲渡）に関するお知らせ

  当社は、平成 17 年 3 月 31 日開催の取締役会において、当社の 100％子会社であるパトリス・

ファーブル・ジャパン株式会社の全株式を有限会社リトルポンドに譲渡することを決議しましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。
記

１．譲渡の理由
   当社は、平成 15 年 10 月 1 日に宝飾品の輸入・販売を行う目的でパトリス・ファーブル・ジ

ャパン株式会社を当社 100％出資にて新規設立し、平成 16 年 3 月に東京都中央区銀座に直営の

第１号店をオープンするとともにパトリス・ファーブル事業として本格的な営業を開始しました。

その後、同年 10 月に日本橋三越本店の新館に第２号店の出店を果たし、新作商品を適宜投入し

つつ、売上拡大を図って参りました。しかしながら、様々な施策を講じたものの赤字体質から脱

却することができず、債務超過に陥り、今後も厳しい状況が続くものと見通さざるを得ません。
   当社といたしましては、現在、インターネットメディア事業を積極的に推進しており、今般、

音楽配信のサービスを開始しました。また、本年１月に当社の子会社となった韓国のシネウェル

カム社は、韓国において映像配信（ＶＯＤ：video on demand）サービスを展開しており、今後

当社と協同し、日本国内においてＶＯＤのＡＳＰサービスを開始いたします。このような現状に

おいて、当社は、事業の選択と集中を行うという観点で、パトリス・ファーブル・ジャパン株式

会社の全株式を、小池恒が代表者である有限会社リトルポンドに売却することとしました。これ

により、パトリス・ファーブル事業の開始時からの赤字累計相当額の約 160 百万円が、当社の

今期の連結業績に特別利益として加わる見込みです。

２．譲渡する子会社の概要

（１） 商号：パトリス・ファーブル・ジャパン株式会社
（２） 代表者：小池 恒（オリコン株式会社代表取締役社長）
（３） 所在地：東京都港区六本木六丁目８番 10 号
（４） 設立年月日：平成 15 年 10 月 1 日
（５） 事業の内容：宝飾品の輸入・販売
（６） 決算期：3 月
（７） 従業員数：６人
（８） 資本の額：100,000 千円
（９） 最近の業績（平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 9 月 30 日）

           売上高 ：  13,848 千円
           営業利益： △47,758 千円

３．株式の譲渡先

（１） 商号：有限会社リトルポンド
（２） 代表者：小池 恒（オリコン株式会社代表取締役社長）
（３） 所在地：東京都港区六本木六丁目 8 番 10 号
（４） 事業の内容：資産管理業

４．譲渡する株式数、譲渡金額および譲渡前後の所有株式数の状況

（１）異動前の所有株式数  100,000 株（所有割合    100％）
（２）譲渡株式数      100,000 株（譲渡金額 100 百万円）
（３）異動後の所有株式数     0 株（所有割合    0％）

５．日程
   平成 17 年 3 月 31 日  取締役会決議および株券譲渡契約締結

６．今後の見通し
   今回の株式譲渡により、パトリス・ファーブル事業の開始時からの赤字累計相当額の約 160

百万円が、当社の今期の連結業績に特別利益として加わる見込みです。 また、次期以降につい

て、当社の業績にパトリス・ファーブル・ジャパン株式会社の影響が及ぶことはありません。

 以上